
困ったときはひとりで悩まず、
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問 消費生活センター
　 （２５）８１０６

令和４年度事務事業点検評価結果表令和４年度事務事業点検評価結果表
ランク 事業数 ランク内容

A+ ０ 目標以上の成果を得ることができた

Ａ 24 的確に事業が実施され、十分な成果を得ることがで
きた

Ｂ 10 一部課題はあるが、おおむね良好な成果を得ること
ができた

Ｃ 0 一定の成果を得たが、課題があり、今後の取り組み
にあたっては検討を加え、改善に努める必要がある

Ｄ ０ 成果が乏しく、抜本的な見直しとともに改善が必要
である
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貴金属の買い取りが目的の訪問に注意！

LIFE!!LIFE!!たかしまたかしま
問 市民協働課　 （２５）８５２６

わたし流、

たかしまのくらし。
たかしまへ移住（Ｉ・Ｊ・Ｕターン）された方に、インタビュー！
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事
務
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は
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○電話がかかってきても安易に訪
問を承諾しないようにしましょ
う。

○事前に承諾したもの以外は、見
せたり売ったりしないようにし
ましょう。

○売却する場合は必ず契約書を受
け取り、物品の種類や買取価格、
連絡先を確認しましょう。

○クーリングオフ期間内は物品の
引き渡しを拒むことができま
す。

事例２
　「支援物資のために皿を一枚でもいいので買い取
りたい」と電話がかかってきた。承
諾したら、訪問してきた事業者に貴
金属を見せるように言われた。

ひとこと助言ひとこと助言事例１
　「何でも買い取ります」と女性の声で電話がかか
り、洋服を買い取ってもらう約束をし
た。訪問してきたのは男性で「貴金属
はないか」と言われて、怖くて指輪を
出したら買い取られてしまった。

　教育委員会 information

私は生まれて 40 年間を都市部で過ごし、
仕事や出産・育児に日々励んできました。

そのような中、コロナ禍も重なり、家族の
健康や生き方を考える時間が多くなり、一息
つきたいと訪れたのが高島市でした。

高島市の大自然や、穏やかな時間の流れ、
人の温かさを体感したときの目が覚めるよう
な感覚を今でも思い出します。

これまで周囲を意識した生き方をしてきま
したが、子どもには、この大自然の恵みに寄
り添いながら感性豊かに強く生きる力を育ん
でほしいと思いました。

子育てや教育について調べ、高島市への「教
育移住」 を決心しました。今は、家族で元気
いっぱい楽しく生活しています。

「高島へ教育移住！」

福武さん　ご家族

ワンちゃんも子ども
たちと一緒に高島市
の大自然を実感中！

0.048

0.040

0.059

0.063

0.052

0.041

0.048

0.037

0.061

0.072

0.061

0.040

	 １件� ５件
	 ０件� １件
	 ０件� ０件
	 ０件� ５件

	 67件� −13件
	 ２人� − ３人
	 79人� −25人

（令和５年11月末現在） （令和５年11月末現在）

	 19件� 161件
	 36件� 446件
	157件� 1,925件
	 21件� 307件

	 ０件� ０件
	 １件� 10件
	 ０件� ８件
	 １件� 17件

７件
10件
２件
20件
15件
13件

11

滋賀県警Facebook
最新情報はこちらから

2024.1 月号 182024.1 月号19


